
CLASSIFICADOS

VENDEM-SE

VENDE-SE OU ALUGA-SE

IMÓVEIS

ALUGAM-SE

VENDEM-SE

VEÍCULOS

JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE MAIO DE 2017GERAL 22

SINDICATO DOS 
MUNICIPÁRIOS 

DE CAIÇARA
CNPJ Nº 

07.271.516/0001-10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE ASSEMBLEIA 

GERAL ORDINÁRIA  
 
Lacir Buriol, Presidente do Sin-

dicato dos Municipários de Caiçara 
(SIMCA), no uso de suas atribuições 
estatutárias, CONVOCA os associados 
para Assembléia Geral Ordinária, a ser 
realizada no dia 02 de junho de 2017, 
no Centro de Eventos junto a Câmara 
Municipal de Vereadores de Caiçara, 
em 1ª Convocação às 13:30hs, com 
no mínimo 1/3 (um terço) dos associa-
dos presentes e em 2ª Convocação às 
14:00hs com qualquer numero de as-
sociados presentes, para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia:

1. Apreciação do Relatório de Audito-
ria Interna da Gestão anterior;
2. Deliberação sobre os encaminha-
mentos a serem tomados relativos a 
Auditoria Interna;
3. Prestação de contas da atual Gestão;
4. Eleição e Posse da nova Diretoria, 
Conselho Fiscal, e Conselho Geral 
dos Municipários;
5. Demais Assuntos defi nidos pela 
assembléia;

O registro das chapas 
deverá ser realizado na sede  

do SIMCA até o dia 26 de maio 
de 2017, ás 17:00hs.

Caiçara – RS, 16 de maio de 2017.
LACIR BURIOL - Presidente do SIMCA

CAMINHÕES
 
Mercedes Benz 1016 Accelo, 4x2, 
baú 6,5m, porta lateral, único dono. 
À vista ou entrada mínima de R$ 
13.600, parcela a partir de R$ 976. 
Aceita usado. Tratar (51) 99825-
3899, Vivo-WhatsApp.
-------------------------------------------
Mercedes Benz L 1620, 2010, 
caçamba basculante 10m³. À vista 
ou entrada mínima R$ 15.500, 
parcela a partir de R$ 1.100. Aceita 
usado. Tratar (51) 99825-3899, 
Vivo-WhatsApp.
 

CARROS
 
EcoSport 2007, completa, ou troca 
por carro de menor valor, completo. 
Aceita parte do valor em material de 
construção das lojas Quero-Quero. 
Tratar (55) 99607-7095.
-------------------------------------------
Siena Fire Flex 2007, azul, 4 
portas, com reboque. Valor abaixo 
da Tabela Fipe. Tratar (55) 99616-
1017, com Leonardo.
 

UTILITÁRIOS
 
Retroescavadeira Caterpillar, mo-
delo 416E, ano de fabricação 2008. 
Tratar (55) 99631-3253.

Apartamento mobiliado, em Porto 
Alegre, com 2 dormitórios, 2 banhei-
ros, cozinha, sala, área de serviço, 
guarda 24h, 1 vaga de garagem, 
localizado na rua Selva Jardim, 475, 
apto 207, em Porto Alegre. Tratar 
(55) 99675-0240 / (55) 3744-3008.

APARTAMENTOS
 
Apartamento de 70m², prontos para 
entrega, localizado no Residencial 
Boa Esperança, no bairro Fátima, 
em FW, fi nanciável pelo Minha Casa, 
Minha Vida. Tratar (55) 98437-3768, 
na Scapin Construtora.
-------------------------------------------
Apartamento com 3 dormitórios, 
sendo 1 suíte, sala, cozinha sob 
medida, área de serviço, dispensa, 1 
vaga de garagem coberta, localizado 
na rua 21 de Abril, n º 433, Centro de 
FW. Tratar (55) 99917-3426.
 

CASAS
 
Terreno com casa de madeira, 
aproximadamente 400 m², na 
Avenida João Muniz Reis, nº 668, 
esquina com a rua Tenente Porte-
la. Tratar (55) 99994-0680.
 

OUTROS
 
Farmácia localizada no Centro de 
Seberi. Tratar (55) 99683-6247.
 

TERRENOS
 
Terreno em camping, com acesso ao 
rio Uruguai, em Iraí, localizado abaixo 
do restaurante do Tuio, ótima área 
para lazer. Tratar (55) 99616-1017.

CASAS
 
Casa com 2 dormitórios, sala, 
cozinha, lavanderia, garagem, pátio 
todo cercado, localizado no bairro 
São Francisco de Paula, em FW. 
Tratar (55) 99981-5724.
 

APARTAMENTOS
 
Apartamento com 2 dormitórios, 
mobiliado, garagem, livre de condo-
mínio, próximo à URI. R$ 780. Tratar 
(55) 99927-5173, c/proprietário.
-------------------------------------------
Apartamento em cima do Super-
mercado Razia, em FW, com 2 
quartos, 1 banheiro, sala, cozinha, 
churrasqueira, área de serviço e 
garagem. Tratar (55) 3744-6560, 
horário comercial.
-------------------------------------------
Apartamento no terceiro andar, 2 
quartos, sala grande, cozinha, área 
de serviço, sacada fechada com 
vidro e garagem. Ed. Olímpia, na 
rua Duque de Caxias, próximo ao 
Supermercado Peretto, em FW. 

Tratar (55) 99973-6269 / (55) 
99973-7290.

OUTROS
 
Sala comercial com 26m², na rua 
Tenente Portela, 789, sala 202, pró-
ximo ao Fórum de FW. Prédio com 
elevador. Tratar (55) 98111-6159.
-------------------------------------------
Sala comercial no Edifício Profi s-
sional Center, no lado do Banco 
do Brasil, em FW, com divisórias 
(recepção, duas salas, banheiro e 
copa). R$ 780. Tratar (55) 99927-
5173, c/proprietário.

PROCURA-SE

SERVIÇOS

VENDEM-SE

GERAIS

Perda de documentos: foram 
perdidos documentos escolares: 
diploma de bacharel em Engenharia 
Mecânica, histórico escolar, além de 
certifi cados de cursos. Os documen-
tos pertencem à Angela M. Pasquali. 
Qualquer informação entrar em 
contato no fone (54) 99699-7481.

Transformador Trifásico de 20kva, 
380/220/127. Valor: 3 x de R$ 600. 
Tratar (55) 99616-1017. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FREDERICO WESTPHALEN/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no 

dia 30 de Maio de 2017, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presen-
cial nº 41/2017, o qual visa aquisição de baterias destinadas aos veículos e maquinários 
da frota municipal. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 16 de Maio de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 007/2017
PUBLICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto, Estado do Rio do Sul, 
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Publicar a relação fi nal dos aprovados, após verifi cação que não houve recursos 

referentes as notas e a classifi cação dos candidatos inscritos para os cargos abaixo 
relacionados.

Médico

INSCRIÇÃO Nº PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

001/2017 40 1º

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Planalto, 16 de maio de 2017.

Antonio Carlos Damin - Prefeito Municipal

EDITAL PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 008/2017
PUBLICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS 

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto, Estado do Rio do Sul, 
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
PUBLICAR O RESULTADO FINAL, após verifi cação e analise dos recursos referentes 

as notas e classifi cação dos candidatos inscritos para os cargos abaixo relacionados.

Agente de Combate a Endemias

INSCRIÇÃO Nº PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

005/2017 70               1º

009/2017 60 2º

010/2017 50     3º

011/2017 40                4°

003/2017 20 5º

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Planalto, 16 de maio de 2017.

 Antonio Carlos Damin - Prefeito Municipal

EDITAL PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 006/2017
PUBLICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

O Prefeito Municipal em exercício do Município de Planalto, Estado do Rio do Sul, 
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Publicar a relação fi nal dos aprovados, após verifi cação que não houve recursos 

referentes as notas e classifi cação dos candidatos inscritos para os cargos abaixo re-
lacionados.

Psicólogos

INSCRIÇÃO Nº PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

001/2017 60             1º

002/2017 35 2º

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Planalto, 16 de maio de 2017.

Antonio Carlos Damin - Prefeito Municipal

Cocaína é apreendida 
em Erval Seco

Casa é destruída 
em incêndio no 
interior de Alpestre

A Brigada Militar apreendeu no 
sábado, 14, uma bucha de 

cocaína no Centro de Erval Seco. 
Segundo a BM, um homem teria 
dispensado a droga após avistar 
a viatura, na avenida Herman 
Meier, por volta das 21 horas. A 
bucha de cocaína, pesando cer-
ca de 2 gramas, foi apreendida 
e o homem, de iniciais C.C., as-
sinou um Termo Circunstanciado 
por posse de entorpecente. 

Uma residência localizada no in-
terior de Alpestre foi destruída 

por um incêndio no início da noite 
do sábado, 13. O fato aconteceu 
em uma casa de madeira, que 
fi cou completamente destruída 
pelas chamas. O imóvel localizado 
na linha Riva estava vazio no mo-
mento do fogo, iniciado por volta 
das 18h40min. 

A residência era propriedade 
de F.G., de 48 anos. Além da casa, 
F.G. também perdeu todos os 
seus pertences, já que nada pôde 
ser salvo. Diante disso, quem tiver 
interesse em prestar algum tipo 
de auxílio pode entrar em contato 
pelo telefone (55) 9.9973.1836. A 
suspeita é que um curto-circuito 
possa ter iniciado as chamas.


